
COPIA

Città di Modugno
pag. 1 di 6

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 1074/2025

RIFERIMENTI

OGGETTO: Proroga termine per accreditamento delle librerie sul 
portale Sysap per procedura "Cedole librarie a.s. 2025/2026"PROPONENTE

Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e 
Mensa Scolastici

DATA DI ADOZIONE
02/07/2025

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
02/07/2025

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da: 02/07/2025
A: 17/07/2025

Città di Modugno - Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici - Servizio 8 - Politiche Culturali 
- Sport - Turismo - Pubblica Istruzione e Servizi Sociali



COPIA

Città di Modugno
pag. 2 di 6

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: Proroga termine per accreditamento delle librerie sul portale Sysap per procedura "Cedole librarie 
a.s. 2025/2026"

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

Con Determina n.ro 439 del 31/03/2025 avente come oggetto: “Approvazione avviso pubblico per cedole 

librarie anno scolastico 2025/2026” è stato approvato l’avviso pubblico per l’accreditamento di librerie e 

cartolibrerie, convenzionate con il comune di Modugno, sulla piattaforma Sysap  per la fornitura di testi 

scolastici per le scuole primarie (cedole librarie)

Considerato che:

Con Determina n.ro 439 del 31/03/2025 è stato stabilito che la data di scadenza per l’accreditamento sarebbe 

stata il 27/06/2025.

Tenuto conto che: 

Numerosi esercenti convenzionati  non sono riusciti a provvedere all’accreditamento nei termini stabiliti. 

Letta e condivisa la relazione precedente 

Visti:

• il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;

• il vigente Statuto comunale;

• il vigente Regolamento di contabilità;

• il Decreto n. 05/25 in atti Prot. 22178 del 30.04.2025 “Attribuzione incarichi di Responsabile di Servizio 

ai sensi dell’Art. 50, comma 10, D.Lgs. n. 267/2000, conferimento dell’incarico di Responsabile del 

Servizio 8, con attribuzione della posizione organizzativa, alla Dott.ssa Antonella Lenoci;

• il “Codice in materia di trattamento dei dati personali” di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, 

n.196; il D.Lgs. n. 33/2013 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”

DETERMINA

Di prorogare i termini per la ricezione delle istanze relative all’accreditamento sul  portale Sysap per la 

procedura “Cedole librarie a.s. 2025/2026”;



COPIA

Città di Modugno
pag. 3 di 6

Di dare atto che il termine ultimo per l'accreditamento è fissato al giorno 7 Luglio 2025, ore 12:00, 

secondo le modalità indicate dall’Avviso Pubblico.

Dare atto:

- che ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm.ii. come aggiunto dall’art.1 comma 41 L.190/2012 non 

sussistono casi di conflitto d’interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento;

- della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 147 bis D. Lvo 267/2000 come aggiunto dall'art. 3 co. 1 lett d) L. 213/20112 e dell'art.11 c. 4 

del regolamento sui controlli interni;

- che la presente determinazione non necessita del visto di copertura contabile in quanto non comporta 

effetti diretto o indiretti sul civico bilancio;

Di dare atto altresì che il presente provvedimento, non comportando maggiori spese e/o minori entrate e 

non incidendo direttamente o indirettamente sul bilancio comunale , non necessita del visto di regolarità 

contabile.

Di disporre che la presente determinazione, ad avvenuta esecutività, venga pubblicata  sull’Albo Pretorio 

Online, ai fini della sua conoscibilità, per 15 giorni consecutivi.

La Responsabile del Servizio 8

                                                                                                          Dott.ssa Antonella Lenoci

                                                                                   

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ISTRUZIONE - SERVIZI SOCIALI

f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 4 di 6

Visti
Città di Modugno

     Estremi della Proposta

  Proposta N. 181 del 02/07/2025

  Servizio Proponente: Servizio 8 - Politiche Culturali - Sport - Turismo - Pubblica Istruzione e Servizi Sociali

  Ufficio Proponente: Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici

Oggetto: Proroga termine per accreditamento delle librerie sul portale Sysap per procedura "Cedole 

librarie a.s. 2025/2026"

  Nr. adozione generale: 1074

  Data adozione: 02/07/2025

     Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime 
il seguente parere: Favorevole

Eventuali note: 

Data 02/07/2025 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 5 di 6



COPIA

Città di Modugno
pag. 6 di 6

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 1074 

DATA DI REGISTRAZIONE:
02/07/2025

RIFERIMENTO INTERNO:
Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici

OGGETTO:
Proroga termine per accreditamento delle librerie sul portale Sysap per procedura "Cedole librarie a.s. 2025/2026"

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 02/07/2025 AL 17/07/2025

MODUGNO LÌ, 02/07/2025

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Angela STRAZIOTA


